
NABÍDKA KROUŽKŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

 

Název kroužku Tvořivé ruce (1.třída) 

Maximální počet dětí  12 

Vyučující Ludmila Novotná 

Stručný popis činnosti  Práce s papírem, kartonem 

 Práce s textilem 

 Práce s drobným materiálem 

 Příprava jednoduchých pokrmů 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,- (děti z družiny), 250,- (ostatní)  
+ 300,- na nákup materiálu/1 pololetí 

 

Název kroužku Příprava na přijímací zkoušky z matematiky (9.třída) 

Maximální počet dětí   20 

Vyučující Müllerová Jana 

Stručný popis činnosti  Procvičování a prohlubování učiva 

 Řešení nestandardních úloh 

 Příprava na přijímací zkoušky 

Časová dotace 60 min ./týdně/ 

Cena 250,-Kč 

 

Název kroužku Příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka (9.třída) 

Maximální počet dětí  20 

Vyučující Eva Skalníková 

Stručný popis činnosti  Příprava na přijímací zkoušky 

 Jazykové rozbory 

 Procvičování pravopisu 

 Nácvik testů typu Scio 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 250,-Kč 

 

 

Název kroužku Sportovní hry - vybíjená (4. - 6.třída) 

Maximální počet dětí 24 

Vyučující Věra Kratochvílová 

Stručný popis činnosti  Kondiční a kompenzační cvičení 

 Přihrávka obouruč 

 Hod a střelba na cíl 

 Týmová spolupráce 

 Zvládnutí herních prvků 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny),250,-(ostatní) 



Název kroužku Pohybové hry  (1. - 3. třída) – ZŠ Sendražice 

Maximální počet dětí 25 

Vyučující Jaroslava Salvová 

Stručný popis činnosti  pohybové aktivity pro volný čas- hry ve družstvech, míčové hry, 
závodivé hry... 

 základní pohybové dovednosti, prostorová orientace, 
spolupráce 

 využití tělocvičny, školního hřiště, blízkého lesíka 

 získávání pozitivního vztahu ke sportu 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní) 

 

Název kroužku Keramický kroužek (pro ŠD) 

Maximální počet dětí 10 + 10 

Vyučující Ludmila Vejsadová, Helena Adámková 

Stručný popis činnosti  Seznámení se základními technikami zpracování keramické hlíny 

 Vykrajování z plátů 

 Modelování z hroudy /tvoření plošných i prostorových výrobků/ 

 Válečková technika 

 Zdobení engobami a glazování 

Časová dotace 90 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní) + 300 na nákup materiálu(1 pololetí) 

 

Název kroužku Origami 3D (2. - 4.třída) ŠD 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Ludmila Vejsadová 

Stručný popis činnosti  Skládání základních prvků z papírových obdélníků 

 Zasouvání základních dílků do sebe a vytváření trojrozměrných 
objektů/postavy, zvířata, květiny ../ 

 Skládání podle předlohy či vlastní fantazie 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní) + 300 na nákup materiálu (1 pololetí) 

 

Název kroužku Florbal (1. a 2.třída) ŠD 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Helena Adámková 

Stručný popis činnosti  Držení hole, vedení míčku, zpracování a přihrávka, střelba 

 Nácvik herních situací 

 Kondiční a kompenzační cvičení 

 Týmová spolupráce 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní)  

 

 

  



Název kroužku Florbal (3. - 5.třída) ŠD 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Helena Adámková 

Stručný popis činnosti  Zdokonalení držení hole, vedení míčku, zpracování a přihrávka, 
střelba 

 Nácvik herních situací 

 Kondiční a kompenzační cvičení 

 Týmová spolupráce 

       

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní)  

 

Název kroužku Příprava na přijímací zkoušky z matematiky (8.třída) 

Maximální počet dětí 20 

Vyučující Daniela Pražanová 

Stručný popis činnosti Cíl - prohlubování základního učiva, upevňování dovedností, různé typy 
úloh, praktické úlohy 

 Matematické hádanky - rovnice jinak 

 Počtářský král - početní operace v různých číselných oborech 

 Magické čtverce - operace s číselnými a algebraickými výrazy 

 Přidej krok - rýsování rovinných útvarů 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 250,-Kč 

 

Název kroužku Sebeobrana 1.stupeň (1. - 5 třída)   2.stupeň (6. - 9.třída)  

Maximální počet dětí 30 +30 

Vyučující Heller Martin 

Stručný popis činnosti  Teorie sebeobrany 

 Jak předcházet nebezpečným situacím 

 Sebeobrana proti úchopům 

 Sebeobrana proti škrcení 

 Sebeobrana proti úderům a kopům 

 Pády a základní hody 

 Sebeobrana na zemi 

Časová dotace 90 min. / týdně starší žáci /, 60 min. / týdně mladší žáci/ 

Cena 0,- (děti z družiny), 250,- (ostatní) 

 

Název kroužku Základy francouzského jazyka 1. stupeň  (4.-5.třída) 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Břetislav Skramuský 

Stručný popis činnosti  Získání zájmu o studium cizího jazyka. 

 Poznání frankofonní kultury. 

 Komiks – pohádka – písničky  

 Barvy – číslovky – zvířata – škola /předměty – rodina – sport – 
části lidského těla – jednoduchá konverzace 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní) 

 



Název kroužku Základy francouzského jazyka  2. stupeň  (6.-9.třída) 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Břetislav Skramuský  

Stručný popis činnosti  Získání zájmu o studium cizího jazyka. 

 Poznání frankofonní kultury. 

 Komiks – pohádka – písničky  

 Barvy – číslovky – zvířata – škola /předměty – rodina – sport – 
části lidského těla – jednoduchá konverzace 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 250,-Kč 

 

Název kroužku Konverzace v německém jazyce (7.A) 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Břetislav Skramuský  

Stručný popis činnosti  Rozvíjení komunikativní schopnosti. 

 Seznámení s kulturou německy mluvících zemí. 

 Rodina – škola / povolání – cestování / země – zvířata / rostliny 
– lidské tělo, zdraví a nemoci, u lékaře – město / vesnice – sport 
– počasí – pohádky - písničky 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 250,-Kč 

 

Název kroužku Konverzace v německém jazyce (8.A, 9.A) 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Břetislav Skramuský 

Stručný popis činnosti  Rozvíjení komunikativní schopnosti. 

 Seznámení s kulturou německy mluvících zemí. 

 Rodina – škola / povolání – cestování / země – zvířata / rostliny 
– lidské tělo, zdraví a nemoci, u lékaře – město / vesnice – sport 
– počasí – pohádky - písničky 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 250,-Kč 

 

Název kroužku Florbal (4.-5.třída) – ZŠ Sendražice 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Lenka Marvánková 

Stručný popis činnosti  Zdokonalení držení hole, vedení míčku, zpracování a přihrávka, 
střelba 

 Nácvik herních situací 

 Kondiční a kompenzační cvičení 

 Týmová spolupráce 

 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní) 

 

  



Název kroužku Malované písničky ( 2. -5.třída) – ZŠ Sendražice 

Maximální počet dětí 20 

Vyučující Marie Jobbágy 

Stručný popis činnosti  S dětmi budeme zpívat a poslouchat jejich oblíbené písničky, 
naučíme se i pár takových, které zatím neznají. K písničkám 
budeme tvořit obrázkovou osnovu. 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,- (děti z družiny), 250,-(ostatní) 

 

Název kroužku Počítačový kroužek   (3. -5.třída) – ZŠ Sendražice 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Soňa Kysilková 

Stručný popis činnosti  Textový, tabulkový editor (MS Word, Excel) - základy 

 Tvorba prezentací - MS  PowerPoint 

 Úprava obrázků 

 Zálohování dat 

 Výukové programy, vzdělávací hry 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,- (děti z družiny),250,-(ostatní) 

 

Název kroužku Sportovní hry (6. - 9. třída) 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Markéta Slavíková 

Stručný popis činnosti  Fotbal, basketbal, volejbal, florbal 

 Pravidla 

 Základní postoj hráče 

 Pohyb hráče (s míčem) 

 Přihrávka, střelba, vedení míče (míčku) 

 Herní činnosti (obrana, útok) 

 Herní cvičení 

 Posilovací a kompenzační cvičení 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 250,-Kč 

 

Název kroužku Malý technik (4. a 5. třída) 

Maximální počet dětí 14 

Vyučující František Obešlo 

Stručný popis činnosti  konstrukční práce se stavebnicí Merkur a Heros 

 statické modely 

 pohyblivé modely 

 práce s robotem OZOBOT -  základy 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní) 

  



Název kroužku Malý technik (6.-9.třída) 

Maximální počet dětí 14 

Vyučující František Obešlo 

Stručný popis činnosti  práce s robotem OZOBOT 

 tvorba 3D grafiky SketchUp 

 pokročilá konstrukční činnost 

 programování CNC strojů - gravírek 

Časová dotace 60 min./týden 

Cena 250,-Kč 

 

Název kroužku Malý Kolíňák (2.-4. třída) ŠD 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Lenka Šubrtová 

Stručný popis činnosti  pravidelné návštěvy knihovny 

 výtvarné dílny v muzeu 

 poznávání historie a současnosti Kolína 

 výtvarné činnosti ve škole 

 

Časová dotace 120 min. /týdně/ 

Cena 0,-(děti z družiny), 250,-(ostatní) 

 

Název kroužku Tvořivé ruce (1.-5. třída) – ZŠ Sendražice 

Maximální počet dětí  18 

Vyučující Mgr. Klára Herelová 

Stručný popis činnosti  Seznámení s různými tradičními i méně tradičními výtvarnými 
technikami  

 Tvůrčí práce s různými materiály 

 Výroba originálních dekorací, doplňků a dárků 

 Rozvíjení kreativních schopností 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,- (děti z družiny), 250,- (ostatní)  
+ 300,- na nákup materiálu/1 pololetí 

 

Název kroužku Sendražický jogínek (1.-5. třída) – ZŠ Sendražice 

Maximální počet dětí  10 

Vyučující Mgr. Klára Herelová 

Stručný popis činnosti  Pohybový kroužek s prvky jógy pro děti 

 Nácvik základních pozic dětské jógy 

 Protahovací cviky a cviky pro správné držení těla 

 Relaxační techniky, celkové uvolnění 

 Dechová cvičení 

 Rozvoj schopnosti koncentrace 
POMŮCKY: karimatka (cvičební podložka) nebo deka 
                    pohodlné sportovní oblečení 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,- (děti z družiny), 250,- (ostatní)  

  



Název kroužku Kroužek anglického jazyka (M.Lowder) 1.třída 

Maximální počet dětí  25 

Vyučující Matthew Lowder 

Stručný popis činnosti  Objevování anglického jazyka verbální a vizuální formou (vidím, 
slyším, mluvím) 

 Komunikace v anglickém jazyce - začátečníci 

 Hry, scénky 

 Základní témata 
 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,- (děti z družiny), 250,- (ostatní)  

 

Název kroužku Kroužek anglického jazyka (Lowder) 2. - 4. třída 

Maximální počet dětí  25 

Vyučující Matthew Lowder 

Stručný popis činnosti  Osvojování jazyka verbální a vizuální formou (vidím, slyším, 
mluvím) 

 Komunikace v anglickém jazyce  

 Hry, scénky 

 Témata týkající se každodenního života 
 

Časová dotace 60 min. /týdně/ 

Cena 0,- (děti z družiny), 250,- (ostatní)  

 

  



Název kroužku Anglický jazyk - příprava na zkoušku Cambridge English Starters 3.+4. 
ročník 

Termín Úterý 15:30-17:00 

Maximální počet dětí 8 

Vyučující Jazyková škola Vila Rosenbaum – PŘIHLÁŠKY PROSTŘEDNICTVÍM 
kanceláře školy 

Stručný popis činnosti  Příprava na zkoušky Starters 

 Konverzace v anglickém jazyce 

 Práce s textem 

 Poslech 

 Využití interaktivních materiálů 

Časová dotace 90 min týdně 

Cena 3 200,- kurzovné / 17 lekcí za pololetí 
+ cca 600,- učebnice a prac. sešit 

Kontakt Jazyková škola Vila Rosenbaum 
případné dotazy na emailu: hana.pakandlova@vilarosenbaum.cz 

 

Název kroužku Anglický jazyk - příprava na zkoušky Cambridge English Movers 4. + 5. 
ročník 

Termín Úterý 15:30-17:00 

Maximální počet dětí 8 

Vyučující Jazyková škola Vila Rosenbaum – PŘIHLÁŠKY PROSTŘEDNICTVÍM 
kanceláře školy 

Stručný popis činnosti  Příprava na zkoušky Movers 

 Konverzace v anglickém jazyce 

 Práce s textem 

 Poslech 

 Využití interaktivních materiálů 

Časová dotace 90 minut týdně 

Cena 3 200,- kurzovné / 17 lekcí za pololetí 
+ cca 600,- učebnice a prac. sešit 

Kontakt Jazyková škola Vila Rosenbaum 
případné dotazy na emailu: hana.pakandlova@vilarosenbaum.cz 

 

Název kroužku Anglický jazyk - příprava na zkoušky Cambridge English : Key for schools 
(KET) - 6.-9. ročník 

Termín Úterý 15:30-17:00 

Maximální počet dětí 8 

Vyučující Jazyková škola Vila Rosenbaum 
PŘIHLÁŠKY PROSTŘEDNICTVÍM kanceláře školy 

Stručný popis činnosti  Příprava na zkoušky KET 

 Konverzace v anglickém jazyce 

 Práce s textem 

 Poslech 

 Využití interaktivních materiálů 

Časová dotace 90 minut týdně 

Cena 3 200,- kurzovné / 17 lekcí za pololetí 
+ cca 600,- učebnice a prac. sešit 

Kontakt Jazyková škola Vila Rosenbaum 
případné dotazy na emailu: hana.pakandlova@vilarosenbaum.cz 



Název kroužku Veselá věda - kroužky zábavných “skorovědeckých” pokusů z chemie, 
fyziky a biologie – 1. stupeň 

Maximální počet dětí 15 

Vyučující Veselá věda (veselaveda.cz) 
POZOR – PŘIHLÁŠKY NA webu veselaveda.cz 

Stručný popis činnosti  Budeme experimentovat ve školní učebně i venku 
 Pokusy bude dělat každý sám i ve skupinkách 
 Jak z bonbónu a sodovky vyrobit raketu  
 a jak vysoko vystřelí?  
 Jak udělat obří bublinu?  
 Proč magnet drží na ledničce a na zdi ne? 
 atd. 

Časová dotace 1x týdně, 60 minut, 15 lekcí za pololetí 

Cena 1350,- za pololetí 

Kontakt veselaveda.cz 
Klára Matasová 
   tel.: 602357678 
   email: klara.matasova@gmail.com 

 

Název kroužku Veselá věda – Technický kroužek – 3. až 6. ročník 

Maximální počet dětí 12 

Vyučující Veselá věda (veselaveda.cz) 
POZOR – PŘIHLÁŠKY NA webu veselaveda.cz 

Stručný popis činnosti  Jak fungují stroje a z čeho se skládají? 
 Co dává vozidlům rychlost při cestě z kopce? 
 Jak zvednout těžkou věc na střechu? 
 Jak si udělat domácí váhy a jak fungují? 
 Kroužek plný stavění, strojů, POKUSŮ a poznání 
  

Časová dotace 1x týdně, 60 minut, 15 lekcí za pololetí 

Cena 1350,- za pololetí 

Kontakt veselaveda.cz 
Klára Matasová 
   tel.: 602357678 
   email: klara.matasova@gmail.com 

 

 


